Договор

о предоставлении дополнительного образования

МОУ ДО  «Детская музыкальная школа № 1 им. Г. Синисало»

и родителей (законных представителей) обучающихся

«___» _________ 20__ г.                                                                                            г. Петрозаводск

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Петрозаводского городского округа

«Детская музыкальная школа № 1 им. Г.Синисало»  на основании лицензии № 2716 , выданной Министерством образования РК от

26.11.2015 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Поценковской Ларисы Евгеньевны действующей на

основании: Распоряжения № 81-л от 21.03.2022 г. Администрации Петрозаводского городского округа Республики Карелия;

Устава, утвержденного Постановлением Администрации Петрозаводского городского округа № 2807 от 23.09.2024 г., с одной

стороны, и гр. Ф.И.О.______________________________________________________________________________________________

именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик» (законный представитель обучающегося), с другой стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. «Исполнитель» по настоящему Договору обязуется принять

__________________________________________________________________________________________ (далее – обучающийся) на

(Ф.И.О. обучающегося)

 «Фортепиано»  «Струнные инструменты инструменты»  «Духовые и ударные инструменты»  «Народные инструменты»

(наименование программы)

для очного обучения в «Детскую музыкальную школу № 1 им. Г.Синисало» на бюджетную основу,  по учебным планам выбранной

программы.

1.2. Образовательные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора, предоставляются «Исполнителем» в соответствии с

образовательной программой  по _____ -летнему курсу обучения в объеме и количестве, предусмотренных учебным планом.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается

свидетельство об окончании школы установленного образца.
2. Обязанности сторон

2.1. Обязанности «Исполнителя»:

2.1.1. Обеспечивать качественное обучение обучающегося в соответствии с требованиями образовательной программы МОУ ДО

«Детская музыкальная школа № 1 им. Г. Синисало», в соответствии с пп. 1.1., 1.2. настоящего Договора.

2.1.2. Осуществлять обучение обучающегося силами квалифицированных преподавателей с использованием материально-

технической базы образовательного учреждения.

2.1.3. Осуществлять предоставление услуг в полном объёме в соответствии с утверждённой образовательной программой и

расписанием.

2.1.4. Создавать надлежащие материально-технические и методические условия для всестороннего развития личности

обучающегося.

2.1.5. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от

всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учётом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Уведомить «Заказчика» о нецелесообразности оказания обучающемуся образовательных услуг в объёме, предусмотренном

разделом 1 настоящего Договора, в случае его индивидуальных особенностей, делающим невозможным или педагогически

нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.7. Осуществлять текущий контроль успеваемости и промежуточной аттестации обучающегося в соответствии с требованиями

Устава образовательного учреждения и действующего законодательства.

2.2. Обязанности «Заказчика»:

2.2.1. Обеспечивать явку обучающегося на занятия в течение срока действия Договора.

2.2.2. Заранее предупреждать преподавателей об отсутствии обучающегося на занятиях.

2.2.3. Обеспечивать выполнение всех требований Устава образовательного учреждения и Правил поведения обучающихся в школе,

относящихся к обязанностям родителей и обучающихся.

2.2.4. Принимать меры по недопущению и устранению ущерба, причинённого обучающимся имуществу образовательного

учреждения.

2.2.5. Заблаговременно уведомлять администрацию «Исполнителя» о прекращении занятий в течение учебного года.

2.2.6. Незамедлительно сообщать администрации «Исполнителя» об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.7. Посещать родительские собрания, а при невозможности личного участия обеспечивать  их  посещение доверенными лицами.

По просьбе «Исполнителя» приходить в установленный срок для беседы при наличии претензий «Исполнителя» к поведению

обучающегося или его отношению к получению образования.

2.2.8. Систематически под подпись знакомиться с содержанием дневника обучающегося.

2.2.9. Проявлять уважение к преподавателям, администрации, техническому персоналу «Исполнителя».

2.2.10. Обеспечивать обучающегося всем необходимым для успешного обучения.

3. Права сторон

3.1.  «Исполнитель» в рамках настоящего Договора имеет право на:

3.1.1. Надлежащее исполнение «Заказчика» и обучающимся Устава образовательного учреждения, Правил поведения обучающихся

в школе.

3.1.2. Осуществление контроля за явкой обучающегося на занятия в соответствии с утверждённым расписанием.

3.1.3. Проведение концертов, фестивалей, конкурсов, консультаций, репетиций и т.д., привлечение к таким мероприятиям

обучающихся сверх учебного плана.

3.1.4. Ведение фото и видео записи обучающегося во время школьных мероприятий и публикацию записей на безвозмездной

основе на официальном сайте «Исполнителя», в группах «Исполнителя» в социальных сетях, а также в педагогических изданиях и

в качестве иллюстраций на мероприятиях: семинарах, конференциях, мастер-классах.

3.1.5. Полное возмещение ущерба в случае порчи или повреждения обучающимся имущества «Исполнителя».

3.1.6. Расторжение договора досрочно с письменным уведомлением «Заказчика» .

3.2. «Заказчик» в рамках настоящего Договора имеет право:

3.2.1. Требовать от «Исполнителя» предоставления обучающемуся образовательной услуги в соответствии с программой.

3.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний обучающегося и критериях этой оценки.

3.2.3. Пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий,

предусмотренных расписанием.

3.2.4. Участие в управление «Исполнителя».

3.3. «Заказчик» даёт согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных своего ребенка для осуществления

условий договора.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны разрешают разногласия путём переговоров. В случае невозможности их урегулирования путём переговоров, споры

разрешаются в судебном порядке.

5. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.1.1. Условия Договора могут быть изменены «Исполнителем» в целях приведения договора в соответствие требованиям

действующих нормативных правовых актов, при этом Исполнитель размещает сведения об изменении Договора и порядок

изменения на официальном сайте. Условия Договора могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий договор прекращает действие в связи с отчислением обучающегося в связи с получением образования

(завершением обучения).

5.4. При невыполнении обучающимся своих обязательств по настоящему договору, учитывая установленное право на

односторонний отказ от исполнения договора.

5.5. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

5.5.1. по инициативе обучающегося и/или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося;

5.5.2. по инициативе «Исполнителя»: в случае применения к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

5.5.3. по инициативе «Исполнителя» в случае, если обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя или препятствует нормальному осуществлению учебного процесса;

5.5.4. по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

обучающегося и «Исполнителя», в том числе в случае ликвидации «Исполнителя».

5.6. При досрочном прекращении отношений между сторонами, настоящий договор расторгается на основании распорядительного

акта «Исполнителя» об отчислении обучающегося. Основанием для прекращения правоотношений Сторон является приказ об

отчислении обучающегося. Права и обязанности обучающегося, предусмотренные законодательством об образовании и

локальными актами Исполнителя, прекращаются с даты его отчисления из школы.

5.7. В случае изменения существенных условий договора (формы обучения, сторон договора, сроков обучения и т. д.) настоящий

договор прекращает свое действие и Стороны заключают новый.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания. Договор действует до окончания текущего года, в дальнейшем считается

продлённым каждый раз на учебный год, если ни одна из сторон не заявит другой стороне о своём желании расторгнуть Договор.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и считаются

неотъемлемой частью настоящего Договора.

7. Адреса сторон

«Исполнитель»:

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

Петрозаводского городского округа

«Детская музыкальная школа  № 1 им. Г.Синисало»

18503, г. Петрозаводск, ул. Московская, 12

тел. 70-67-59

Директор

__________________________ Л.Е. Поценковская

«Заказчик»: _____________________________________

паспорт__________________________________________

выдан ___________________________________________

адрес фактического проживания_____________________

_________________________________________________

контактные телефоны _____________________________

электронная почта ________________________________

подпись _________________________________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА "ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. Г.СИНИСАЛО",
Поценковская Лариса Евгеньевна, директор

03.02.26 14:23 (MSK) Сертификат 33A85A924915CF30076BAE6454536896